

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
001	4	Cruzado Carne	M	11M	1145.00	286.25	Petigape	2.20	1.81	518.11
001A	3	Cruzado Carne	M	6M	605.00	201.67	Petigape	2.10		
002	6	Cruzado Carne	M	7M	1190.00	198.33	Petigape	2.30		
003	7	Cruzado Carne	F	8M	1545.00	220.71	Petigape	1.85		
004	2	Cruzado Carne	M	8M	585.00	292.50	Siebo Foreman	2.60	2.65	775.13
005	5	Várias	F	5M	1200.00	240.00	LAND4US	2.50	2.51	602.40
005A	1	Cruzado Carne	M	5M	260.00	260.00	LAND4US	2.60	2.65	689.00
006	8	Cruzado Carne	M	5M	1805.00	225.63	LAND4US	3.00	3.01	679.13
007	10	Várias	M	5M	2730.00	273.00	LAND4US	2.90	2.91	794.43
008	8	Cruzado Carne	F	5M	1645.00	205.63	LAND4US	2.50	2.59	532.57
009	6	Cruzado Carne	M	5M	1280.00	213.33	Landarea- Compra e Venda de Imoveis, S.A	3.10	3.16	674.13
009A	1	Cruzado Carne	F	5M	235.00	235.00	Landarea- Compra e Venda de Imoveis, S.A	2.50	2.51	589.85
009B	1	Cruzado Carne	M	5M	305.00	305.00	Landarea- Compra e Venda de Imoveis, S.A	2.60	2.91	887.55
010	5	Cruzado Carne	F	6M	1210.00	242.00	PACAL, Lda	2.10	2.11	510.62
011	5	Cruzado Carne	F	6M	1180.00	236.00	PACAL, Lda	2.50	2.51	592.36
012	7	Cruzado Carne	F	6M	1725.00	246.43	PACAL, Lda	2.30	1.91	470.68
013	3	Cruzado Carne	M	6M	600.00	200.00	Mania dos Montes	1.80		
013A	2	Várias	M	4M	335.00	167.50	Mania dos Montes	2.70	2.36	395.30
014	6	Várias	F	7M	1100.00	183.33	Mania dos Montes	2.50	2.51	460.17
015	5	Cruzado Carne	M	6M	1315.00	263.00	Mania dos Montes	2.50	2.30	604.90
016	7	Várias	F	7M	1490.00	212.86	Mania dos Montes	2.20	1.91	406.56
017	7	Várias	M	6M	1525.00	217.86	Mania dos Montes	2.80	2.85	620.89
018	7	Cruzado Carne	F	7M	1535.00	219.29	Herdade dos Fartos	2.50	2.53	554.79
019	5	Cruzado Carne	F	6M	1085.00	217.00	Herdade dos Fartos	2.30	2.35	509.95
020	10	Cruzado	F	7M	2280.00	228.00	Herdade dos Fartos	2.10	2.15	490.20

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Carne			0					
021	5	Cruzado Carne	M	4M	820.00	164.00	Vale Rudez, Lda	2.80	2.85	467.40
021A	1	Cruzado Carne	F	8M	105.00	105.00	Vale Rudez, Lda	2.50	1.00	105.00
022	4	Várias	F	6M	790.00	197.50	Vale Rudez, Lda	2.20	2.21	436.48
022A	1	Cruzado Carne	M	6M	230.00	230.00	Vale Rudez, Lda	2.60	2.61	600.30
023	3	Cruzado Carne	M	4M	450.00	150.00	Vale Rudez, Lda	2.50	1.50	225.00
023A	3	Cruzado Carne	F	6M	545.00	181.67	Vale Rudez, Lda	1.80	1.30	236.17
024	1	Cruzado Carne	F	3A+0M	610.00	610.00	AJASUL	1.35	2.01	1226.10
025	4	CARNE, IND	M	6M	1200.00	300.00	AJASUL	2.50	2.51	753.00
025A	1	CARNE, IND	M	6M	300.00	300.00	AJASUL	2.50		
026	3	CARNE, IND	F	6M	745.00	248.33	AJASUL	2.20	2.21	548.82
026A	1	Salers	M	6M	260.00	260.00	AJASUL	2.50		
027	3	Cruzado Carne	M	2M	495.00	165.00	Fernando Godinho Varela	2.80	2.82	465.30
027A	1	Cruzado Carne	F	5M	145.00	145.00	Fernando Godinho Varela	2.10	1.50	217.50
027B	2	Cruzado Carne	F	3M	325.00	162.50	Fernando Godinho Varela	2.35	1.75	284.38
028	4	Cruzado Carne	M	5M	660.00	165.00	João Ramalho Varela	2.80	2.84	468.60
028A	3	Cruzado Carne	M	5M	595.00	198.33	João Ramalho Varela	2.80	2.81	557.32
029	8	Várias	F	5M	1505.00	188.13	Cabanas e Ligeiro, Lda.	2.35	2.02	380.01
030	6	Várias	M	5M	1200.00	200.00	Cabanas e Ligeiro, Lda.	2.75	2.76	552.00
031	5	Cruzado Carne	M	6M	885.00	177.00	Francisco Luis P Faia-C.Casal Hrª de	2.75	2.76	488.52
031A	1	Cruzado Carne	M	5M	115.00	115.00	Francisco Luis P Faia-C.Casal Hrª de	2.90	2.91	334.65
032	5	Várias	M	7M	865.00	173.00	Soc. Agropecuaria Monte da Igreja, Lda.	2.80	2.81	486.13
032A	2	Cruzado Carne	M	7M	475.00	237.50	Soc. Agropecuaria Monte da Igreja, Lda.	2.60	2.40	570.00
033	8	Várias	F	8M	1605.00	200.63	Soc. Agropecuaria Monte da Igreja, Lda.	2.25	1.95	391.22
034	6	Várias	F	8M	1320.00	220.00	Soc. Agropecuaria Monte da Igreja, Lda.	2.20	1.95	429.00
035	1	Cruzado Carne	F	6M	295.00	295.00	Pedro Miguel martins Rocha	2.10	2.59	764.05

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
035A	2	Cruzado Carne	M	8M	775.00	387.50	Pedro Miguel martins Rocha	2.50	2.69	1042.38
035B	1	Cruzado Carne	F	8M	305.00	305.00	Pedro Miguel martins Rocha	2.30	2.31	704.55
036	6	Várias	M	5M	1035.00	172.50	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	3.00	3.01	519.23
037	7	CARNE, IND	F	5M	1260.00	180.00	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	2.50	2.51	451.80
038	4	Várias	F	5M	885.00	221.25	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	2.50	2.51	555.34
038A	3	CARNE, IND	M	6M	685.00	228.33	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	3.00	3.09	705.55
039	3	Cruzado Carne	M	5M	590.00	196.67	José Manuel Mataloto	3.10	3.11	611.63
039A	2	Cruzado Carne	M	6M	530.00	265.00	José Manuel Mataloto	2.70	2.90	768.50
039B	3	Cruzado Carne	F	5M	475.00	158.33	José Manuel Mataloto	2.60	2.11	334.08
039C	1	Cruzado Carne	M	5M	150.00	150.00	José Manuel Mataloto	0.00		
040	8	Várias	M	6M	2070.00	258.75	Somigueland S.A	2.50	2.35	608.06
041	5	Várias	M	5M	1340.00	268.00	Somigueland S.A	2.80	2.87	769.16
042	6	Várias	F	6M	1495.00	249.17	Somigueland S.A	2.05	2.06	513.28
043	10	Cruzado Carne	M	6M	3005.00	300.50	Monte da Figueira	2.75		
044	6	Cruzado Carne	M	5M	840.00	140.00	Soc. Agricola D. Diniz, S.A	2.90	2.71	379.40
044A	2	Cruzado Carne	M	5M	345.00	172.50	José Maria Cartaxo	2.70		
044B	1	Cruzado Carne	F	6M	170.00	170.00	José Maria Cartaxo	2.20		
045	5	Várias	M	5M	905.00	181.00	Soc. Agricola D. Diniz, S.A	2.85	2.31	418.11
045A	2	Cruzado Carne	F	5M	255.00	127.50	Soc. Agricola D. Diniz, S.A	2.00	2.01	256.28
046	6	Cruzado Carne	F	6M	955.00	159.17	Soc. Agricola D. Diniz, S.A	2.45		
046A	1	Cruzado Carne	M	6M	225.00	225.00	Soc. Agricola D. Diniz, S.A	2.80	2.50	562.50
047	5	Cruzado Charolês	M	4M	780.00	156.00	Nuno Rosado Unip. Lda	2.90	2.71	422.76
047A	1	Cruzado Charolês	F	3M	140.00	140.00	Nuno Rosado Unip. Lda	2.35	2.36	330.40
048	3	Várias	F	4M	465.00	155.00	Terras D'Empatia Lda	2.25	2.26	350.30
048A	1	Cruzado Carne	M	4M	135.00	135.00	Nuno V. F. Príncipe Rosado	2.90	1.75	236.25
048B	3	Várias	M	5M	585.00	195.00	Casa Agrícola Nª Srª da Paz	2.80	2.81	547.95

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
048C	1	Cruzado Angus	F	5M	190.00	190.00	Casa Agrícola Nª Srª da Paz	2.10	2.49	473.10
049	1	CARNE, IND	M	6M	225.00	225.00	Terras D`Empatia Lda	2.45	2.46	553.50
049A	5	Cruzado Limousine	M	5M	965.00	193.00	Terras D`Empatia Lda	2.80	2.81	542.33
050	5	Cruzado Carne	M	7M	1135.00	227.00	Luís Coroa Fonseca, Lda	2.40		
050A	2	Cruzado Carne	F	8M	380.00	190.00	Luís Coroa Fonseca, Lda	1.80	1.81	343.90
051	6	Cruzado Carne	M	7M	1375.00	229.17	Luís Coroa Fonseca, Lda	2.00		
052	4	Cruzado Carne	F	6M	940.00	235.00	Sagropal, S.A.	2.10	2.11	495.85
052A	1	Cruzado Carne	M	8M	445.00	445.00	Sagropal, S.A.	2.05	2.50	1112.50
053	5	Cruzado Carne	M	5M	1130.00	226.00	Sagropal, S.A.	2.50	2.30	519.80
053A	5	Cruzado Carne	M	5M	960.00	192.00	Sagropal, S.A.	2.70	2.71	520.32
054	8	Cruzado Carne	M	5M	1650.00	206.25	Sagropal, S.A.	2.50		
055	12	Cruzado Carne	F	5M	2360.00	196.67	Sagropal, S.A.	2.20	2.21	434.63
056	4	Cruzado Carne	F	6M	745.00	186.25	Carlos Ramalho Agropecuária, Lda.	2.40	2.11	392.99
056A	2	Cruzado Carne	M	6M	340.00	170.00	Carlos Ramalho Agropecuária, Lda.	2.95	2.96	503.20
057	8	Cruzado Carne	F	6M	1580.00	197.50	AJASUL	2.20	2.00	395.00
058	5	Cruzado Carne	M	5M	980.00	196.00	AJASUL	2.75	2.50	490.00
058A	4	Cruzado Carne	M	6M	960.00	240.00	AJASUL	2.60	2.40	576.00
059	8	Cruzado Carne	M	6M	1470.00	183.75	José Varela Rocha	2.50		
059A	2	Cruzado Carne	F	7M	380.00	190.00	José Varela Rocha	2.20		
060	4	Cruzado Carne	M	7M	895.00	223.75	José Varela Rocha	2.20		
060A	4	Cruzado Carne	F	7M	560.00	140.00	José Varela Rocha	2.10		
061	6	Cruzado Carne	M	6M	1450.00	241.67	Herdade das Tojeiras Pretas	2.50	2.30	555.83
061A	1	Cruzado Carne	M	5M	210.00	210.00	Herdade das Tojeiras Pretas	2.50	2.00	420.00
061B	1	Cruzado Carne	M	7M	300.00	300.00	Herdade das Tojeiras Pretas	2.40	2.00	600.00
062	5	Cruzado	F	6M	1120.00	224.00	Herdade das Tojeiras Pretas	2.05	2.00	448.00

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Carne			0					
062A	2	Cruzado Carne	F	8M	545.00	272.50	Herdade das Tojeiras Pretas	2.00	2.04	555.90
063	3	Cruzado Carne	F	4M	640.00	213.33	AJASUL	2.15	2.16	460.80
063A	2	Cruzado Angus	F	6M	530.00	265.00	AJASUL	2.10	2.43	643.95
063B	1	Cruzado Carne	M	2M	210.00	210.00	AJASUL	2.85	2.41	506.10
064	4	Cruzado Angus	F	4M	1050.00	262.50	AJASUL	2.05	2.32	609.00
064A	4	Várias	F	4M	835.00	208.75	AJASUL	2.00	1.75	365.31
065	2	Cruzado Angus	M	6M	495.00	247.50	AJASUL	2.30	2.31	571.73
065A	2	Cruzado Carne	F	10M	610.00	305.00	AJASUL	2.00	1.80	549.00
065B	2	Salers	M	6M	320.00	160.00	AJASUL	2.55	2.40	384.00
066	1	Cruzado Angus	M	6M	230.00	230.00	AJASUL	2.30	2.31	531.30
066A	4	Várias	M	5M	1000.00	250.00	AJASUL	2.50		
066B	1	Salers	F	6M	160.00	160.00	AJASUL	2.00	1.80	288.00
067	7	Cruzado Limousine	M	4M	1090.00	155.71	Savaimo, Lda	3.60		
068	3	Cruzado Limousine	F	5M	560.00	186.67	Savaimo, Lda	2.60		
068A	2	Cruzado Limousine	M	5M	380.00	190.00	Savaimo, Lda	3.20		
069	5	Cruzado Limousine	F	5M	880.00	176.00	Savaimo, Lda	2.70		
070	4	Cruzado Carne	M	6M	1005.00	251.25	ES - Agropecuária, Lda	2.40		
070A	2	Cruzado Carne	M	8M	585.00	292.50	ES - Agropecuária, Lda	2.50	2.51	734.18
071	3	Cruzado Carne	M	5M	600.00	200.00	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	2.60		
071A	2	Cruzado Carne	F	5M	425.00	212.50	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	2.10	1.90	403.75
072	4	Cruzado Carne	F	8M	1125.00	281.25	ES - Agropecuária, Lda	2.15	1.75	492.19
073	3	Cruzado Carne	F	8M	880.00	293.33	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	2.10		
073A	1	Cruzado Carne	M	6M	280.00	280.00	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	2.25	2.15	602.00
073B	1	Cruzado Carne	F	6M	240.00	240.00	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	2.20	1.90	456.00
074	2	Cruzado Carne	M	6M	560.00	280.00	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	2.30	2.30	644.00

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
074A	2	Cruzado Carne	M	6M	520.00	260.00	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	2.50	2.30	598.00
075	1	Cruzado Carne	F	5M	175.00	175.00	Francisco Gonçalves Godinho	2.60	2.00	350.00
075A	1	Cruzado Carne	M	4M	190.00	190.00	Casa Agricola Olival da Pega	2.90	2.56	486.40
075B	1	Cruzado Carne	M	4M	155.00	155.00	Francisco Gonçalves Godinho	3.00	2.80	434.00
076	3	Cruzado Carne	M	4M	415.00	138.33	Casa Agricola Olival da Pega	3.10	3.33	460.65
077	6	Cruzado Carne	F	5M	1170.00	195.00	Herdade do Barrocal, Lda	2.00	1.81	352.95
078	2	Cruzado Carne	M	4M	355.00	177.50	Herdade do Barrocal, Lda	2.80	2.50	443.75
078A	1	Cruzado Carne	M	3M	235.00	235.00	Herdade do Barrocal, Lda	2.80	2.31	542.85
079	3	Cruzado Carne	F	4M	660.00	220.00	Herdade do Barrocal, Lda	2.25	1.81	398.20
079A	1	Cruzado Carne	M	11M	325.00	325.00	Herdade do Barrocal, Lda	2.20	2.21	718.25
080	3	Cruzado Carne	F	4M	375.00	125.00	Herdade do Barrocal, Lda	2.10	1.00	125.00
081	2	Cruzado Carne	M	4M	350.00	175.00	Herdade do Barrocal, Lda	2.40	2.16	378.00
081A	1	Cruzado Carne	F	11M	320.00	320.00	Herdade do Barrocal, Lda	2.05	1.85	592.00
082	2	Cruzado Carne	F	4M	475.00	237.50	Herdade do Barrocal, Lda	2.00	1.00	237.50
082A	1	Cruzado Carne	M	7M	225.00	225.00	Herdade do Barrocal, Lda	2.45	2.30	517.50
084	3	Cruzado Carne	M	3M	485.00	161.67	Francisco Quintaneiro	2.80		
084A	1	Cruzado Carne	F	4M	215.00	215.00	Francisco Quintaneiro	2.20		